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MAKTABGACHA TA’LIM 
TASHKILOTLARIDA STEAM 
TEXNOLOGIYASIDAN 
FOYDALANISHNING AMALIY 
ASOSLARI
Boltayeva Nasiba Ilhom qizi
Buxoro davlat pedagogika instituti “Maktabgacha ta’lim”
kafedrasi mustaqil tadqiqotchisi,
Buxoro innovatsiyalar universiteti o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqola maktabgacha ta’lim tashkilotlarida STEAM texnologiyasidan foydalanishning amaliy asos
larini yoritishga bag‘ishlangan. Zamonaviy pedagogik yondashuv sifatida STEAM bolalarga atrof-muhitdagi hodisa va 
jarayonlarni tizimli hamda mantiqiy anglash, ularning o‘zaro bog‘liqligini tushunish imkonini yaratadi. Bu esa bolalarning 
tabiiy qiziquvchanligi, bilishga bo‘lgan ehtiyoji va kognitiv faolligini rivojlantirishga xizmat qiladi. Maqolada STEAM tex-
nologiyasining amaliy jihatlari, xususan, tajriba-sinov faoliyati, muammoli vaziyatlar yaratish hamda turli fanlarni inte-
gratsiyalashgan ta’lim muhiti asosida o‘qitish usullari tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari STEAM texnologiyasidan foydala-
nish maktabgacha yoshdagi bolalarning shaxsiy va intellektual rivojlanishini yangi bosqichga olib chiqishi, ularni maktab 
ta’limiga samarali tayyorlashi hamda kelajakdagi innovatsion faoliyatga yo‘naltirishda muhim ahamiyat kasb etishini 
ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, STEAM texnologiyasi, innovatsion yondashuv, integratsiyalashgan ta’lim, pedagogik 
metodlar, bilish faoliyati, kognitiv rivojlanish.
Abstract: This article is devoted to the practical foundations of implementing STEAM technology in preschool educa-
tional institutions. As a modern pedagogical approach, STEAM enables children to understand surrounding phenomena 
and processes in a systematic and logical manner, recognize their interrelationships, and develop natural curiosity and 
cognitive engagement. The article examines the practical aspects of STEAM technology, including experimental and 
inquiry-based activities, problem-solving tasks, and methods for organizing the educational process through an integrated 
learning environment. The findings indicate that the use of STEAM technology significantly contributes to the personal 
and intellectual development of preschool children, facilitates their successful preparation for school, and fosters their 
orientation toward innovative activities in the future.

Key words: preschool education, STEAM technology, innovative approach, integrated learning, pedagogical methods, 
cognitive activity, cognitive development.
Аннотация: Данная статья посвящена практическим основам применения STEAM-технологии в дошкольных обра-
зовательных организациях. Как современный педагогический подход, STEAM способствует системному и логиче-
скому осмыслению детьми окружающих явлений и процессов, пониманию их взаимосвязей, а также развитию 
естественной любознательности и познавательной активности. В статье рассматриваются практические аспекты 
STEAM-технологии, включая экспериментально-исследовательскую деятельность, создание проблемных ситу-
аций и методы организации образовательного процесса на основе интегрированной учебной среды. Результаты 
исследования показывают, что использование STEAM-технологии способствует повышению уровня личностного 
и интеллектуального развития детей дошкольного возраста, их эффективной подготовке к школьному обучению и 
формированию интереса к инновационной деятельности в будущем.

Ключевые слова: дошкольное образование, STEAM-технология, инновационный подход, интегрированное обу-
чение, педагогические методы, познавательная деятельность, когнитивное развитие.

KIRISH 
Zamonaviy jamiyat ta’lim tizimi oldiga tobora murakkablashib borayotgan vazifalarni qo‘ymoqda. Bugungi 

kunda ta’limning asosiy maqsadi bolani kelajak jamiyatida muvaffaqiyatli hayot kechirishga tayyorlashdan 
iborat. Bu esa, eng avvalo, undan tez o‘zgarib borayotgan axborot oqimi bilan samarali ishlash, ma’lumotlarni 
tahlil qilish va mustaqil xulosa chiqarish kabi rivojlangan intellektual qobiliyatlarni talab etadi.
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Ta’lim jarayoni nafaqat samarali, balki qiziqarli va mazmunli bo‘lishi lozim. Tarbiyalanuvchilar olgan bilimla-
rini amaliyotda qo‘llay olishlari, o‘qish jarayoni esa zamonaviy, interaktiv va motivatsion shakllarda tashkil etilishi 
zarur. Aynan shunday yondashuv bolalarning kelajakda yuqori natijalarga erishishiga, raqobatbardosh kasb 
egallashiga, shaxsiy salohiyatini to‘liq namoyon etishiga va yuqori intellektual ko‘rsatkichlarga ega bo‘lishiga 
zamin yaratadi.

Tez sur’atlar bilan rivojlanayotgan zamonaviy texnologiyalar inson hayotining barcha sohalariga chuqur 
kirib bormoqda. Bu jarayon ta’lim tizimidan ham yangicha yondashuv va innovatsion fikrlashni talab etadi. Shu 
bois jamiyat ehtiyojlariga mos, zamonaviy va samarali ta’lim texnologiyalarini izlash hamda ularni amaliyotga 
joriy etish, ayniqsa, maktabgacha ta’lim tashkilotlari oldida turgan eng muhim vazifalardan biri hisoblanadi. 
Aynan maktabgacha ta’lim bosqichi shaxsning intellektual va ijtimoiy rivojlanishida poydevor vazifasini bajaradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
STEAM (Science, Technology, Engineering, Art, Mathematics) yondashuvi pedagogika fanida nisbatan 

yangi yo‘nalish bo‘lishiga qaramay, uning g‘oyaviy va falsafiy ildizlari uzoq tarixiy davrlarga borib taqaladi. 
Yondashuvning shakllanishida fanlararo integratsiya, amaliy faoliyat orqali ta’lim berish hamda bolaning tabiiy 
izlanuvchanligini qo‘llab-quvvatlash g‘oyalari muhim o‘rin tutadi.

STEAM yondashuvining nazariy-falsafiy asoslarini tahlil qilganda, eng avvalo, amerikalik faylasuf va 
pedagog J. Dyuining ta’lim haqidagi qarashlariga murojaat qilish lozim. Dyui o‘zining “tajriba orqali ta’lim” 
(learning by doing) konsepsiyasida bola atrofdagi olamni faol faoliyat va shaxsiy tajriba orqali bilib borishini 
ta’kidlagan. Bu g‘oya hozirgi STEAM yondashuvidagi tajriba-sinov, loyiha va amaliy faoliyatga asoslangan 
ta’lim tamoyillariga bevosita zamin yaratadi.

Shveytsariyalik psixolog J. Piaje esa bolaning kognitiv rivojlanishida amaliy harakat va konstruktiv faoli-
yatning roli muhim ekanligini asoslab, bilim faqat passiv qabul qilinmasdan, balki bola tomonidan faol ravishda 
qurilishi haqidagi g‘oyani ilgari surgan. Piajening ushbu yondashuvi STEAM ta’limidagi konstruktiv o‘yin va 
muhandislik faoliyatining nazariy asoslaridan biri hisoblanadi.

Madaniy-tarixiy psixologiya asoschisi L.S. Vigotskiy bola rivojlanishida ijtimoiy muhit, jamoaviy faoliyat 
va yaqin rivojlanish hududi (zona blijayshego razvitiya) tushunchalarini ilmiy jihatdan asoslab berdi. Uning 
fikricha, bolaning intellektual rivojlanishi katta yoshdagilar va tengdoshlari bilan hamkorlikdagi faoliyat orqali 
yuqori darajaga ko‘tariladi. Ushbu nazariy asos zamonaviy STEAM ta’limida jamoaviy loyiha faoliyati, hamkor-
likda muammolarni hal etish va katta yoshdagilar rahbarligida amalga oshiriladigan tadqiqot ishlarining metodo
logik negizini tashkil etadi. Vigotskiyning bog‘cha yoshidagi bolalarda o‘yin orqali yuqori psixik funksiyalarning 
shakllanishi haqidagi qarashlari STEAM yondashuvida o‘yin va ta’limning uyg‘unligini asoslashda muhim rol 
o‘ynaydi.

STEAM yondashuvining zamonaviy konseptual asoslari xorijiy olimlar tomonidan keyingi o‘n yilliklarda 
chuqur ishlab chiqilgan. Xususan, M.H. Land STEM ta’limiga san’at komponentini qo‘shish (STEM to STEAM) 
g‘oyasini ilgari surib, ijodkorlik va texnik tafakkurning uyg‘un rivojlanishi bolaning har tomonlama shakllani
shida muhim rol o‘ynashini asoslab bergan. Ushbu yondashuvga ko‘ra, fan, texnologiya, muhandislik, san’at va 
matematika sohalarining integratsiyalashgan holda o‘qitilishi bolalarda yaxlit dunyoqarash va ijodiy tafakkurni 
shakllantiradi.

Rossiya pedagogikasida STEM va STEAM yondashuvlarining maktabgacha ta’limga tatbiq etilishi 
T.V. Volosovets, V.A. Markova va S.A. Averinlarning tadqiqotlarida atroflicha yoritilgan. Mualliflar tomonidan 
ishlab chiqilgan parsial modul dasturi bolalarning bilish faoliyatida intellektual qobiliyatlarni rivojlantirish hamda 
ularni ilmiy-texnik ijodkorlikka jalb etishga qaratilgan.

O.F. Bryksina va Ye.N. Tarakanovalar STEM-ta’limning zamonaviy jamiyatdagi o‘rni va istiqbollarini ilmiy 
asoslab, uni shunchaki “moda” emas, balki obyektiv zaruriyat ekanligini ko‘rsatib berganlar. Mazkur tadqiqot
chilarning ishlarida Vigotskiyning madaniy-tarixiy nazariyasiga tayanilgan holda, bola rivojlanishida faol bilish 
faoliyati va integrativ ta’lim muhitining ahamiyati alohida ta’kidlanadi.

O‘zbekiston pedagogikasida ham STEAM yondashuvi bo‘yicha qator tadqiqotlar olib borilmoqda. 
N.B. Sherboyevaning ishlarida maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim tizimiga STEAM texnologiyalarini joriy etish 
tajribasi bayon etilgan. B. Karimovning tadqiqotlarida esa zamonaviy ta’limda STEAM yondashuvining konsep-
tual asoslari yoritib berilgan.

Mahalliy va xorijiy mualliflarning ilmiy ishlari tahlili shuni ko‘rsatadiki, STEAM yondashuvi bolalarda 
nafaqat fan asoslarini o‘zlashtirish, balki tanqidiy fikrlash, jamoaviy hamkorlik, muammolarni hal qilish va ijodiy 
yondashuv kabi muhim kompetensiyalarni rivojlantirishga ham xizmat qiladi. Shu bilan birga, mahalliy sharoitda 
mazkur yondashuvni amaliyotga joriy etishning uslubiy ta’minoti hali yetarli darajada takomillashmagan bo‘lib, 
bu holat qo‘shimcha ilmiy tadqiqotlar olib borishni taqozo etadi.
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TADQIQOT METODOLOGIYASI
Maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlarida STEAM texnologiyasidan foydalanishning amaliy asoslarini 

o‘rganishga qaratilgan tadqiqotlar tahlil qilindi. Tadqiqot davomida ilmiy-pedagogik adabiyotlarni qiyosiy tahlil 
qilish, mavzuga doir nazariy manbalarni umumlashtirish, pedagogik tajribani kuzatish, suhbat hamda qiyo-
siy-tarixiy yondashuv metodlaridan foydalanildi. Shuningdek, maktabgacha ta’lim tashkilotlari faoliyatiga oid 
me’yoriy-huquqiy hujjatlar, ilg‘or pedagogik tajribalar hamda mahalliy va xorijiy olimlarning ilmiy ishlari tahlil 
qilindi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Zamonaviy pedagog - bu doimiy ravishda o‘z ustida ishlaydigan, kasbiy mahoratini muntazam oshirib 

boradigan hamda bolalarni tarbiyalash va o‘qitishda yangi, samarali yo‘llarni izlaydigan mutaxassisdir. Bugungi 
tezkor o‘zgarishlar davrida pedagog nafaqat bilim beruvchi, balki innovatsion fikrlovchi, zamon bilan hamnafas 
rivojlanadigan shaxs bo‘lishi zarur.

So‘nggi o‘n yilliklarda hayotimizda yuz bergan keskin o‘zgarishlar jamiyat taraqqiyotini yangi bosqichga olib 
chiqdi. Yangi kasb turlari, hatto butun boshli professional yo‘nalishlar paydo bo‘lmoqda. Bu jarayon ta’lim tizimi 
oldiga ham muhim savollarni qo‘ymoqda: bolalarga berilayotgan bilim va ko‘nikmalar bugungi hamda ertangi 
kun talablariga qanchalik mos? Ular kelajakda muvaffaqiyatga erishishlari uchun yetarlimi? Ayniqsa, maktab-
gacha ta’lim bosqichida bolalarni qanday usullar bilan qiziqtirish mumkinligi dolzarb masalalardan biri sanaladi.

Ushbu savolga samarali javoblardan biri sifatida STEAM texnologiyasi e’tirof etiladi. STEAM yondashuvi 
bolalarda ilmiy tafakkur, ijodkorlik, muhandislik fikrlashi va muammolarni hal etish ko‘nikmalarini shakllanti
rishga xizmat qiladi. Nima uchun aynan STEAM maktabgacha ta’lim tashkilotlarida muhim ahamiyatga ega? 
Buning asosiy sababi shundaki, bolalar aynan shu bosqichdan boshlab maktabdagi innovatsion ta’lim jarayon-
lariga, loyiha faoliyatiga va o‘z g‘oyalarini amalda ro‘yobga chiqarishga tayyorlanadi. Erta yoshdan shakllangan 
qiziqish, mustaqil fikrlash va tadqiqotchilik qobiliyatlari keyingi ta’lim bosqichlarida mustahkam poydevor vazi-
fasini bajaradi.

Maktabgacha davrda o‘yin faoliyati yetakchi o‘rin tutsa-da, aynan shu davrda bilish faoliyati ham shaxs 
kamolotida muhim ahamiyat kasb etadi. Bilim, ko‘nikma va malakalarni o‘zlashtirish jarayoni o‘yin bilan uyg‘un-
lashgan holda tashkil etilganda, ta’lim samaradorligi yanada oshadi. Shu bois zamonaviy pedagog innovatsion 
texnologiyalarni, xususan, STEAM yondashuvini ta’lim jarayoniga samarali tatbiq etishi zarur.

Mamlakatimizda maktabgacha ta’lim tizimini yangi bosqichga olib chiqish maqsadida qabul qilingan muhim 
hujjatlardan biri - O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan 2026-yil 5-fevralda imzolangan PF-19-son 
“Maktabgacha ta’lim va tarbiya tizimini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Farmondir. 
Mazkur Farmon asosida respublikamiz hududlarida “Yangi avlod” innovatsion maktabgacha ta’lim tashkilotlarini 
bosqichma-bosqich tashkil etish belgilab berildi. Ushbu bog‘chalar zamonaviy pedagogik yondashuvlar, ilg‘or 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalari hamda STEAM elementlari asosida faoliyat yuritishi ko‘zda tutilgan.

Farmonda 2026-2028-yillar davomida hududlarda zamonaviy infratuzilmaga ega, 120 o‘rinli “Yangi avlod” 
bog‘chalarini qurish va ularni innovatsion rivojlantirish markazlari bilan ta’minlash vazifasi belgilangan. Bunday 
markazlarda bolalarning mantiqiy fikrlashi, ijodkorligi, muhandislik qobiliyatlari va tadqiqotchilik ko‘nikmalarini 
rivojlantirishga alohida e’tibor qaratiladi.

STEAM yondashuvi ta’lim oluvchilarga atrofda sodir bo‘layotgan jarayonlarning ichki mantiqini anglash, 
hodisalar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni tushunish hamda dunyoni ilmiy va ratsional asosda idrok etish imkonini 
beradi. Bunday yondashuv natijasida bolalarda tabiiy qiziquvchanlik kuchayadi, muammoli vaziyatlarda to‘g‘ri 
qaror qabul qilish va murakkab holatlardan chiqib ketish ko‘nikmalari shakllanadi.

Shuningdek, ular jamoada ishlash, mas’uliyatni bo‘lishish, o‘z fikrini asoslab berish hamda o‘zini namoyon 
etish kabi muhim kompetensiyalarni egallaydilar. Bu esa ta’lim oluvchining shaxsiy va intellektual rivojlanishini 
yangi bosqichga olib chiqadi.

STEAM ta’limini samarali tashkil etishning muhim yo‘llaridan biri tajriba-sinov va tadqiqot faoliyatidir. Aynan 
amaliy izlanishlar, kuzatishlar va tajribalar orqali bolalar nazariy bilimlarni real hayot bilan bog‘laydi, mustaqil 
fikrlash va xulosa chiqarish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Mazkur metodikaning asosiy ustunligi shundaki, u turli 
fanlarni alohida emas, balki yagona integratsiyalashgan o‘quv muhiti doirasida o‘zaro bog‘liq holda o‘rgatishni 
nazarda tutadi. Natijada ta’lim jarayoni yaxlit, mazmunli va samarali tashkil etiladi.

Olib borilgan tadqiqot va kuzatuvlar shuni ko‘rsatadiki, maktabgacha yoshdagi bolalarda STEAM 
yondashuvi orqali bilish-tadqiqot faolligini rivojlantirish darajasini quyidagi mezonlar asosida tasniflash 
maqsadga muvofiqdir. Mazkur mezonlar bolaning STEAM faoliyatida namoyon etadigan qiziqishi, mustaqilligi, 
ijodiy yondashuvi va jamoaviy faoliyatdagi ishtiroki asosida belgilanadi.
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Yuqori daraja. Bola STEAM faoliyatiga doimiy va barqaror qiziqish bildiradi. Topshiriqlar va tajribalarga 
mustaqil ravishda yondashadi, savol berishni yaxshi ko‘radi, hodisalarning sababini bilishga intiladi. Mavjud 
bilimlarini yangi vaziyatlarga ko‘chira oladi, oddiy tajriba va kuzatuvlar asosida mustaqil xulosa chiqaradi. 
Jamoaviy loyihalarda faol ishtirok etadi, o‘z g‘oyalarini bayon qiladi va boshqalarning fikrini hurmat qiladi. 
Tasavvuri kuchli rivojlangan bo‘lib, ijodiy yondashuv yaqqol namoyon bo‘ladi.

O‘rta daraja. Bola STEAM faoliyatiga qiziqadi, biroq qiziqishi vaziyatga bog‘liq bo‘ladi. Topshiriqlarni 
asosan tarbiyachining ko‘rsatmasi va yordami asosida bajaradi. Tajribalar davomida kuzatadi, ammo mustaqil 
xulosa chiqarishda qiynaladi. Jamoaviy faoliyatda ishtirok etadi, lekin yetakchi rolni bajarmaydi, ko‘proq teng-
doshlarining harakatlarini takrorlaydi. Ijodiy yondashuv qisman namoyon bo‘lib, ko‘rgazmali namuna asosida 
ish olib boradi.

Past daraja. Bola STEAM faoliyatiga sust qiziqish bildiradi, savol berishdan tortinadi yoki umuman savol 
bermaydi. Topshiriqlarni faqat doimiy yo‘naltirish va yordam asosida bajaradi. Mustaqil kuzatish va xulosa 
chiqarish ko‘nikmalari shakllanmagan bo‘lib, jamoaviy faoliyatda passiv ishtirok etadi yoki chetda turadi. Ijodiy 
yondashuv kam namoyon bo‘ladi, asosan tayyor namunalarni takrorlaydi.

Mazkur darajalarni aniqlash maktabgacha ta’lim tashkilotlarida STEAM yondashuvini bosqichma-bosqich, 
bolaning rivojlanish xususiyatlariga mos ravishda tashkil etish imkonini beradi. Tarbiyachi har bir bolaning indi-
vidual darajasidan kelib chiqib, unga mos topshiriqlar, loyihalar va tajribalarni tanlay oladi.

Shu bilan birga, tadqiqot natijalari maktabgacha ta’lim tashkilotlarida STEAM texnologiyasini joriy etish 
quyidagi yo‘nalishlar bo‘yicha samarali natijalar berishini ko‘rsatdi: bolalarning bilish faolligi sezilarli darajada 
oshadi; jamoaviy faoliyat orqali muloqot va hamkorlik ko‘nikmalari rivojlanadi; ijodkorlik va tasavvur quvvati 
kengayadi; oddiy tajribalar orqali ilmiy tafakkur asoslari shakllanadi; bolaning maktab ta’limiga tayyorgarligi sifat 
jihatidan yuqori darajaga ko‘tariladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Olib borilgan tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, STEAM texnologiyasi ta’lim oluvchilarga hodisalarni tizimli 

va mantiqiy anglash, ularning o‘zaro bog‘liqligini tushunish imkonini beradi. Mazkur yondashuv orqali bolalarda 
tabiiy qiziquvchanlik va bilish faolligi rivojlanadi. Jamoaviy faoliyat esa nafaqat hamkorlikda ishlash ko‘nikma-
larini shakllantiradi, balki bolalarga o‘zlari uchun qiziqarli vazifalarni tanlash, ularni hal etish usullarini belgilash 
hamda olingan natijalarni tanqidiy baholash imkonini ham yaratadi.

Shunday qilib, STEAM yondashuvi orqali ta’lim oluvchilarda tashabbuskorlik, mustaqillik va mustahkam 
bilish-tadqiqot qobiliyatlari rivojlanadi. Bu esa ularni turli faoliyat turlari va samarali muloqotga tayyorlaydi 
hamda shaxsiy va intellektual rivojlanishning yangi bosqichiga olib chiqadi.

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida STEAM texnologiyasini keng joriy etish, pedagoglarning kasbiy kompe-
tentligini oshirish hamda innovatsion uslubiy ta’minotni takomillashtirish bugungi kunning dolzarb vazifalaridan 
biri hisoblanadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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